



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

WCO teraz także przy ul. Strzeleckiej. Marszałek otworzył nowy budynek ambulatoryjny

5 pięter, 6,5 tys. metrów kwadratowych, 12 poradni, a nawet sezonowy taras dla pacjentów na ostatnim piętrze z panoramicznym widokiem na stolicę Wielkopolski - to krótka charakterystyka otwartego 19 marca 2024 r. nowo powstałego budynku ambulatoryjnego marszałkowskiego Wielkopolskiego Centrum Onkologii przy ulicy Strzeleckiej 37 w Poznaniu. Inwestycja została zrealizowana ze środków finansowych budżetu Województwa Wielkopolskiego. Marszałek Marek Woźniak poinformował podczas otwarcia, że nowy obiekt, który wpisuje się w koncepcję „plastra miodu wokół szpitalnego historycznego centrum” kosztował 136,5 mln zł.

Znajdują się w nim poradnie specjalistyczne i duży oddział dzienny chemioterapii, umożliwiający leczenie pacjentów w trybie ambulatoryjnym. Odpowiednia opieka ambulatoryjna pacjentów z chorobami nowotworowymi jest ważnym elementem podnoszącym jakość świadczonych usług. Nowy budynek ambulatoryjny umożliwi zwiększenie komfortu hospitalizowanych pacjentów, m.in. ze względu na bezpieczeństwo epidemiologiczne pacjentów. Budynek przy ul. Strzeleckiej 37 jest połączony z istniejącymi obiektami WCO przy ul. Garbary.

- To ważny dzień dla Wielkopolan. To miejsce będzie służyło leczeniu pacjentów w systemie ambulatoryjnym. Oddajemy im i kadrze medycznej 6,5 tysiąca metrów kwadratowych nowoczesnej powierzchni. Dziś możemy powiedzieć, że jest to część większego projektu obejmującego WCO oraz ośrodki w Pile i Kaliszu, które gwarantują leczenie wysokospecjalistyczne blisko miejsca zamieszkania. Projekt przybliżania i poszerzania opieki onkologicznej mieszkańcom Województwa Wielkopolskiego szacujemy na 220 mln złotych. Połowa, czyli 105 milionów pochodzi z budżetu z Województwa Wielkopolskiego, pozostała część to nowe fundusze unijne, które zostały odblokowane przez nowy rząd. 10% to wkład własny WCO” - powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Rady Społecznej szpitala.

- Inwestycja WCO jest możliwa dzięki wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Ogromna większość środków finansowych zainwestowanych w rozwój placówki pochodzi z budżetu samorządu, który nieustannie od wielu lat wspiera działania na rzecz zwiększania świadczeń onkologicznych w województwie z myślą o mieszkańcach - powiedział prof. Julian Malicki, Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii.

Obecnie w szpitalu onkologicznym przy ul. Garbary z poradni korzysta dziennie 600 - 1000 pacjentów. Rocznie jest to ponad 170 tysięcy porad specjalistycznych. Nowy obiekt umożliwił zwiększenie miejsc na oddziale chemioterapii dziennej z dotychczasowych 28 do 47 miejsc.

Istotna jest również architektura budynku, którego wnętrza zostały zaprojektowane w taki sposób, aby wpływać pozytywnie na samopoczucie pacjentów, a dostosowane wyposażenie zapewniało poczucie prywatności, komfortu i bezpieczeństwa. - Gratuluję spektakularnej inwestycji, zwłaszcza uwzględniając położenie WCO w centrum miasta. W ślad za inwestycją liczymy, że poszerzy się specjalistyczna kadra placówki, która wzmocni opiekę onkologiczną nad pacjentami - podkreśliła Lidia Sufinowicz, z poznańskiego Towarzystwa „Amazonki”.

Wydarzenie swoim udziałem zaszczytiło wielu zacnych gości, w tym Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Inauguracja nowego budynku to również okazja do spotkania z przedstawicielami organizacji pacjentów, w którym udział wzięli: Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz prof. Maria



Litwiniuk, konsultant wojewódzki w dziedzinie onkologii klinicznej, specjalista onkologii klinicznej i radioterapii onkologicznej. Podczas rozmów podkreślano wagę i rolę wsparcia psychologicznego udzielanego pacjentom onkologicznym. Wskazywano również znaczenie wspólnych spotkań przedstawicieli środowiska medycznego i pacjentów, co pozwala lepiej zrozumieć oczekiwania osób chorujących.





















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie